
8 - Styrk kommunenes og frivillighetens beredskap – oppfølging av 1 

Totalberedskapsmeldingen 2 

Hole Senterparti 3 

Regjeringens Totalberedskapsmelding slår fast at alle kommuner skal ha – eller være 4 

tilknyttet – et kommunalt beredskapsråd. Formålet er å sikre bedre etterlevelse av 5 

kommunenes plikter etter sivilbeskyttelsesloven, og å styrke kommunens rolle som pådriver 6 

og samarbeidspartner overfor andre aktører som er avgjørende for samfunnssikkerheten 7 

lokalt. 8 

Totalberedskapsmeldingen er omfattende og inneholder mange viktige tiltak, men i tiden vi 9 

lever i mener Senterpartiet at det er særlig nødvendig å løfte frem det som direkte styrker 10 

lokalsamfunnets beredskapsevne: velfungerende kommunale beredskapsråd og 11 

regelmessige øvelser og samvirke lokalt.  12 

Meldingen understreker videre at frivilligheten skal involveres både i beredskapsplanlegging 13 

og i håndtering av hendelser. I kapittel 4.3 Øvelser – klar for krise, forberedt for krig 14 

fremheves betydningen av jevnlig øving på ulike scenarioer, og at dette må inngå som en 15 

fast del av det kontinuerlige beredskapsarbeidet på alle nivåer. 16 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen gjør det nødvendig å sette ambisjonene i 17 

Totalberedskapsmeldingen i front. Utfordringen er at kommunene – og de frivillige 18 

beredskapsaktørene – i dag mangler økonomi og ressurser til å følge opp regjeringens mål 19 

innenfor eksisterende rammer. Særlig små kommuner er sårbare. 20 

Dette svekker arbeidet beredskapsrådene skal utføre, og gjør det vanskeligere å sikre 21 

samvirke med aktører som frivillig redningstjeneste og andre beredskapsressurser. 22 

Kommunen alene kan ikke ivareta alle oppgaver i krise eller krig. Uten frivilligheten stopper 23 

store deler av beredskapen – og uten samvirke og øvelser får analyser og beredskapsplaner 24 

langt mindre verdi. 25 

Buskerud Senterparti mener derfor at oppfølgingen av Totalberedskapsmeldingen må 26 

forsterkes og konkretiseres, og at dette må følges av reelle ressursmessige prioriteringer. 27 

Buskerud Senterparti vil: 28 

• Fremskynde og konkretisere oppfølgingen av Totalberedskapsmeldingen, slik at 29 

kommuner og beredskapsaktører får klare rammer og nødvendig støtte til 30 

gjennomføring. 31 



• Styrke de kommunale beredskapsrådenes arbeid gjennom øremerkede midler til 32 

oppgaver knyttet til beredskap, samvirke og oppfølging av beredskapsplanverk. 33 

• Styrke frivillige beredskapsaktørers kapasitet til deltakelse i felles øvelser og 34 

samvirke med kommunene gjennom øremerkede midler. 35 

• Styrke helseberedskapen, herunder psykososial førstehjelp og oppfølging, gjennom 36 

øremerkede midler både til kommunene og frivillige beredskapsaktører. 37 


